
 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 recante "Norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario", ed in particolare l'Art. 22 "Assegni di Ricerca";  

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi del Molise; 

VISTO il "Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca" emanato con D.R. n.580 del 4 luglio 2018; 

VISTA l’ordinanza del 2 febbraio 2024 della Direttrice del Dipartimento di Scienze 
Umanistiche Sociali e della Formazione, prof.ssa Giuliana Fiorentino, che ha 
autorizzato l’attivazione di un Assegno di Ricerca biennale dal titolo: “Centro di 
(ri)Generazione: Lavoro culturale, creatività e patrimoni bioculturali tra comunità 
locale e governance”, responsabile scientifico prof.ssa Letizia Bindi, Area CUN-
11; Settori Disciplinari M-DEA/01, della durata di 24 mesi, per un importo annuo 
di € 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione e compresi gli 
oneri previdenziali a carico del beneficiario; 

CONSIDERATO  che il predetto Assegno di ricerca è finanziato sui fondi del Progetto di Ricerca 
dal titolo: Centro di (ri)Generazione. Appennino in cammino, finanziato dal PNRR 
“Borgo di Castel del Giudice Centro di (ri)Generazione “Attrattività residenziale e 
culturale per l’Appennino” Bando Borghi Linea A - CUP B94H23000280006, di cui 
è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Letizia Bindi; 

VISTO il D.R. n. 167 prot. n. 4907 del 5 febbraio 2024 con il quale è stata autorizzata 

l’attivazione del suddetto assegno; 

CONSIDERATA  la necessità di nominare la Commissione esaminatrice; 

VISTA la nota e-mail prot. n.7035 del 15 febbraio 2024 con la quale la prof.ssa Letizia 
BINDI ha indicato i componenti della Commissione esaminatrice; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Per l’espletamento del concorso finalizzato all’attivazione di un Assegno di Ricerca dal titolo: 
“Centro di (ri)Generazione: Lavoro culturale, creatività e patrimoni bioculturali tra comunità locale e 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 



 

governance”, responsabile scientifico prof.ssa Letizia Bindi, Area CUN-11; Settori Disciplinari M-
DEA/01, della durata di 24 mesi, è nominata la seguente commissione esaminatrice: 
 

 

 prof. Associato Angelo Domenico BELLIGGIANO Università del MOLISE (AGR/01) 

Dipartimento di Agricoltura, Ambiente e Alimenti; 

 prof.ssa Associata Letizia BINDI Università del MOLISE (M-DEA/01) Dipartimento di Scienze 

Umanistiche, Sociali e della Formazione; 

 Ricercatrice prof.ssa Antonella MINELLI Università del MOLISE (BIO/08) Dipartimento di 

Scienze Umanistiche, Sociali e della Formazione. 

 

Membro supplente 

 prof. Associato Ivo Stefano GERMANO Università del MOLISE (SPS/08) Dipartimento di 
Scienze Umanistiche, Sociali e della Formazione. 

 

ART. 2 

Per l’espletamento del suddetto concorso la Commissione si atterrà alle modalità prescritte dal 
bando e dal regolamento in materia di Assegni di Ricerca.  
 

ART. 3  
I compiti della Commissione termineranno con la stesura della graduatoria di merito. 
 

 

 IL RETTORE  
 Prof. Luca Brunese 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 


		2024-02-16T14:22:08+0100
	IT
	Luca Brunese




